

شهادت شهید امدادگر

جوان ترین شهید امدادگر



شهید جهانگیر عسگری در خانواده‌ای مذهبی در روستای گندمان ازتوابع شهرستان بروجن درسال ۱۳۴۶ چشم به جهان گشود. تحصیلات ابتدایی و راهنمایی را در زادگاه خود گذراند. ایشان باتوجه به علاقه‌ای که به امر امدادگری داشت پس ازانجام مراحل آموزشی دزتاریخ ۱۶ بهمن سال ۱۳۶۲ به عنوان امدادگر به جبهه‌های نبرد حق علیه باطل اعزام شد. او در تاریخ ۲۴ اسفند همان سال و در ۱۶ سالگی در منطقه طلائیة در اثر ترکش خمپاره به درجه رفیع شهادت نائل شد.

در قسمتی از وصیت‌نامه این شهید آمده است: «ای انسان عاقل باش از آن روزی که به نزد پروردگار خویش حاضر شدی با درود بررهبر کبیر انقلاب امام خمینی و یاران با وفایش و به امید اینکه خداوند شهادت را به من اعطاء فرماید و مرا زیر لطف و پوشش خود قرار دهد. هرچند بنده‌ای هستم ناچیز ولی از رحمت خدا چه می‌دانیم که رحمت او تاجه اندازه است. برادرانم محکم بایستید و در راه خدا جهاد کنید و همیشه خدا را یاد داشته باشید. در هر لحظه که خدا را فراموش کردید، به اشتباه نزدیک شده‌اید. کارهایتان برای رضای خدا باشد. سخنانتان، نگاهتان، فکر کردنتان، موضع‌گیری‌تان برای رضای خدا باشد و خلاصه لحظه لحظه عمرتان برای رضای خدا باشد.»

اخبار هلال

کولیوند در صحن مجلس:

در آستانه سال جدید ظرفیت هایمان را صد درصد افزایش دادیم



رئیس جمعیت هلال احمر کشور از افزایش صددرصدی ظرفیت‌های جمعیت هلال احمر از نظر نیروی انسانی و منابع خبر داد.

پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر در نشست علنی روز سه شنبه ۲۶ فروردین ماه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی کیفیت خدمات و اقدامات اجرایی دستگاه‌های مسئول در شبکه حمل و نقل کشور به مسافران در ایام نوروز ۱۴۰۴ گفت: «ما در پایان سال با برنامه‌ریزی اهدافی را برای مناسبت‌ها مشخص کردیم و اولین هدفمان کمک به ارتقای سطح ایمنی، سلامت و آرامش روحی هموطنان عزیز و کاهش آسیب‌های ناشی از مخاطرات و تصادفات بود. ترویج و توسعه فرهنگ دینی و مذهبی در دستور کار ماقرار گرفت و دوست داشتیم حرمت ماه مبارک رمضان حفظ شود که الحمدلله شد. مشارکت جوانان، داوطلبان و امدادگران عزیز در فعالیت‌های بشردوستانه و نهادینه‌سازی روحیه خدمت و فرهنگ مسئولیت‌پذیری، بشردوستی، نشاط و همبستگی اجتماعی از اهداف این سازمان است و برای حمایت از اقشار نیازمند و افراد کم برخوردار در آستانه سال جدید برنامه‌ریزی کردیم و ظرفیت‌هایمان را از نظر نیروی انسانی و منابع صد درصد افزایش دادیم.»

رئیس جمعیت هلال احمر خطاب به نمایندگان گفت: «حمایت‌هایی که در احکام برنامه هفتم پیشرفت از هلال احمر داشتید باعث شده که مانا و گامان را تجهیز کنیم و باعث شده که بتوانیم همکارانمان را بهیچ‌سازماندهی کنیم.» کولیوند با بیان اینکه امروز بیش از سه و نیم میلیون داوطلب در جمعیت هلال احمر برای خدمت‌گزاری آماده است گفت: «در نوروز امسال بیش از ۲۲ میلیون خدمت ارائه کردیم، یعنی ۱۲۷ درصد بیشتر از سال گذشته و طرح خدمات سلامت محور یکی از خدماتی بود که امسال انجام شد. همچنین داروخانه‌های هلال احمر در ایام نوروز به صورت شبانه روزی فعالیت کردند و مراکز توانبخشی نیز ارائه خدمت خود را به طور مستمر انجام دادند. همچنین توانستیم بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار خدمات داوطلبانه در ایام نوروز به ایرانیان ارائه دهیم.»

کولیوند با بیان اینکه بر اساس پیش بینی ۸۵۰۰ ایستگاه، پایگاه و شعبه در مناطق مختلف کشور خصوصاً مناطق حادثه خیز ایجاد شد، گفت: «همچنین پایگاه‌های دوستدار کودک در جاده‌ها راه‌اندازی شد تا بتوانیم در زمینه کاهش تصادفات نقشی ایفا کنیم. در ایام نوروز سال جاری بیش از ۷ هزار و ۳۳۳ خدمت امدادی از سوی داوطلبان هلال احمر ارائه شد و همچنین باید یادآور شد بیش از ۳ میلیون نفر از هموطنانمان در پویش بهبود رفتار رانندگی این جمعیت شرکت کردند.»

توزیع اضطراری ماسک در مناطق پر تردد شهری توسط هلال احمر خوزستان



سرپرست جمعیت هلال احمر استان خوزستان از توزیع اضطراری ماسک بین شهروندان در مناطق پر تردد شهری توسط این جمعیت خبر داد.

حسن عبودی مزرعی در گفت وگویی رسانه‌ای با اعلام وضعیت آماده باش تیم‌های

امدادی برای ارائه راه گونه خدمات اضطراری در صورت نیاز به امداد رسانی گفت: «واحد های سیار این جمعیت به منظور حفظ سلامتی هم استانی ها با حضور در مناطق پر تردد نسبت به توزیع ماسک اقدام می کنند.» عبودی مزرعی با اشاره به شرایط نامساعد جوی، از مردم استان خواست برای حفظ سلامتی خود تا حد امکان در خانه مانده و در ها و پنجره ها را برای عدم نفوذ گرد و غبار بسته نگه دارند هم چنین از قرار گرفتن غیر ضروری در فضای باز به جد خودداری کنند.

وی تاکید کرد: «در صورت ضرورت برای خارج شدن از منزل حتی برای دقایق کوتاه، حتماً از ماسک های مناسب استفاده شود.»

سرپرست جمعیت هلال احمر استان خوزستان وضعیت جوی استان را با توجه به ورود توده عظیمی از ریز گرد ها و کاهش شدید کیفیت هوا، برای همه گروه های سنی به ویژه دو گروه حساس کودکان و سالمندان خطرناک خواند و از خانواده ها خواست این دو گروه، امروز مورد توجه بیشتری از حیث مراقبت از سلامتی قرار گیرند.

ورزش‌های پهلوانی و قهرمانی که با اهداف بشردوستانه مرتبط هستند؛ کاملاً با اهداف و سرشت سازمان هلال احمر همخوانی دارد و در یک راستا قرار دارند، در این مسیر کمک به هم‌نوعان و انجام امور خدایستدانه اولویت دارد. توجه به روحیه و عواطف انسانی، سلامت و آرامش روحی و بهره‌رسانی از اخلاق و گره‌گشایی از برجسته‌ترین ویژگی‌های ورزش پهلوانی و فعالیت‌های داوطلبانه هلال احمر است

📌[**حانیه جهانیان**] ۱۷ شوال مصادف با اول مردادماه، روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای نامگذاری شده است. در این روز بود که حضرت علی علیه السلام با عمرو بن عبیدو، پهلوان معروف عرب مبارزه کرد و او را شکست داد و پرچم اسلام را سر بلند کرد و پرچم کفر را واژگون ساخت. به همین دلیل این روز را به عنوان روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای نامیده‌اند. در این جنگ حضرت علی (ع) پس از شکست دادن عمرو بن عبیدو، به طرف اورفت تا سرش را از بدنش جدا کند که عمرو آب دهان خود را به صورت مبارک مولی الموحدين انداخت؛ حضرت از جای خود برخاست و مقداری در میدان جنگ قدم زد سپس به سمت اورفت، عمرو علت این کار را جویا شد، حضرت گفت: آن لحظه که آب دهانت را

به صورت من انداختی، من را غضب گرفت، نمی خواستم تو را به این حالت بکشم؛ مقداری قدم زدم تا آرام شوم و تو را به خاطر خداوند لاشریک له بکشم. به دلیل این پهلوانی، ایثار، شجاعت و از خودگذشتگی این روز به عنوان روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای نامگذاری شده است. به همین مناسبت در این گزارش پای صحبت‌های «سعید افروز» ورزشکار پارالمپیک کشورمان نشستیم. ورزشکار با اخلاق و شایسته‌ای که پیش از ورود به ورزش حرفه‌ای در اخلاق و هم‌نوع دوستی انسان برجسته و ممتازی نیز بوده است. خود او دلیل وجود و پرورش چنین صفاتی را حضور و عضویت در سازمان هلال احمر می‌داند. با او درباره ورزش، اخلاق و روزهای امداد و حضور در هلال احمر بیشتر پرسیدیم که در ادامه می‌خوانید.

●●● چه تشابهی میان ورزش پهلوانی و فعالیت‌های داوطلبانه هلال احمر وجود دارد؟

ورزش‌هایی از این قبیل که با اهداف بشردوستانه مرتبط است؛ کاملاً با اهداف و سرشت سازمان هلال احمر همخوانی دارد و در یک راستا قرار دارند. در این مسیر کمک به هم‌نوعان و انجام امور خدایستدانه اولویت دارد. توجه به روحیه و عواطف انسانی، اخلاق و گره‌گشایی از برجسته‌ترین ویژگی‌های ورزش پهلوانی و فعالیت‌های داوطلبانه هلال احمر است.

●●● فکر می‌کنید حضور در این دو (هلال احمر و ورزش حرفه‌ای) تاجه اندازه در شکل‌گیری شخصیت شما اثرگذار بوده است؟

در حقیقت هلال احمر می‌تواند در موفقیت بیشتر و استعدادیابی افراد نقش برجسته‌ای ایفا کند. به‌ویژه در تأمین نیاز زندگی افراد بی‌ بضاعت و کم‌برخوردار. حتی سازمان هلال احمر با وجود این پتانسیل و سرمایه غنی قادر است تا افرادی را جهت رسیدن به اهداف والای انسانی و کمک به هم‌نوعان پرورش دهد. به همین دلیل معتقدم به پس از عضویت در هلال احمر شخصیت متفاوت و منش پهلوانی را در کرم و دلیل این بیش و تغییر را می‌توان در آموزه‌ها و تأثیرات عمیق این سازمان یافت. یکی از خاطرات شیرین من از عضویت در سازمان هلال احمر به روزهای ابتدایی عضویتم برمی‌گردد. زمانی که برای آموزش به مشهد مقدس سفر کردیم و در همان اردو از من به عنوان دانش‌آموز نمونه تجلیل شد. احساس شوقی که با آن تشویق کسب کردم برای من به یادماندنی و بسیار خوشایند بود.

شروع عضویت من در هلال احمر از سال ۸۸ بود. با گذشت این سال‌ها همچنان معتقدم سال‌های تحصیل من در جبرفت و اسکان در خوابگاه‌های هلال احمر سال‌های طلایی زندگی من محسوب می‌شوند. چه از نظر موفقیت‌های تحصیلی و چه آغاز ورزش حرفه‌ای. در واقع در آنجا فرصت مناسبی برای ادامه تحصیل و آسایش و آرامش بیشتر، وجود داشت. ادامه دادن رویا‌هایی که در سر داشتیم در تمام مدت مهاجرت من به جبرفت حالا رنگ‌وبوی تازه‌ای گرفته بود. می‌خواهم از این فرصت استفاده کنم و بابت این تلاش‌ها و امکاناتی که سازمان هلال احمر برای عموم مردم، فراهم می‌کند تشکر کنم، چرا که با آسان‌تر کردن چالش‌هایی از این دست، کار پسندیده و مهمی را عهده‌دار است. هلال احمر با فراهم کردن این امکانات باعث می‌شود تا هر فردی امکان رسیدن به اهدافش را به سادگی پیدا کند. همچنان قدر دان زحمات هلال احمر برای کمک به محرومان و افراد بی‌بضاعت هستیم.

●●● هدف شما از حضور داوطلبانه در این سازمان چه بود؟

راستش را بخواهید آن روزها، تنها هدف من برای عضویت در هلال احمر، استفاده از امکانات تجهیز شده بود. اما این تازه آغاز ماجرا بود. چرا که در ادامه مطلع شدم که این سازمان اهداف و عملکرد کاملاً بشردوستانه و خدایستدانه‌ای را دنبال می‌کند. همین اتفاق باعث تشویق و اشتیاق من به انجام امور داوطلبانه شد. همچنان بر این باورم که هلال احمر بر این بنیان پابرجاست و اهداف بشردوستانه این سازمان به نفع مردم عادی است.

حمایت هلال احمر از فرزندان ایران زمین

سازمان هلال احمر به عنوان یک نهاد بشردوستانه و اجتماعی، در راستای حمایت از ورزشکاران بی‌بضاعت و ارتقای سطح ورزش در جامعه، اقداماتی را انجام می‌دهد. سازمان هلال احمر با ارائه این حمایت‌ها، به دنبال ارتقای سطح ورزش در جامعه و کمک به ورزشکاران بی‌بضاعت است. این اقدامات نه تنها به بهبود وضعیت ورزشی این افراد کمک می‌کند، بلکه به تقویت روحیه همکاری و همبستگی اجتماعی نیز می‌انجامد. در ادامه به این حمایت‌ها و اقدامات می‌پردازیم:

تأمین تجهیزات ورزشی

● اهدای تجهیزات: هلال احمر با تأمین لوازم و تجهیزات ورزشی به ورزشکاران نیازمند، به آن‌ها کمک می‌کند تا در مسابقات و تمرینات خود موفق‌تر عمل کنند. برگزاری کارگاه‌های آموزشی: برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای آموزش صحیح استفاده از تجهیزات ورزشی.

برگزاری مسابقات و رویدادها

● مسابقات محلی: سازماندهی مسابقات ورزشی در سطح محلی با هدف شناسایی و حمایت از استعداد‌های ورزشی در مناطق کم‌برخوردار. تشویق به مشارکت: تشویق جوانان و نوجوانان به شرکت در فعالیت‌های ورزشی و ایجاد فضای رقابتی سالم.

آموزش و پرورش

● برنامه‌های آموزشی: اجرای برنامه‌های آموزشی در زمینه‌های ورزشی، بهداشتی و روانشناختی برای ورزشکاران بی‌بضاعت. ● توسعه مهارت‌ها: کمک به توسعه مهارت‌های ورزشی و اجتماعی ورزشکاران از طریق برگزاری دوره‌های آموزشی.

حمایت روانی و اجتماعی

● مشاوره روانشناختی: ارائه مشاوره‌های روانشناختی به ورزشکاران برای بهبود عملکرد و افزایش اعتماد به نفس. ● ایجاد شبکه‌های حمایتی: ایجاد شبکه‌های اجتماعی و حمایتی برای ورزشکاران بی‌بضاعت تا از تجربیات یکدیگر بهره‌مند شوند.

